

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá/Ce

Ref.: PREGÃO ELETRONICO nº PE 01/2021-SETAS

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Travessa Francisca Carla, Centro Tianguá - Ce.

Fone: (88) 2133-0242

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

## LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. UNITÁRIA DE ITENS POR CESTA BÁSICA	MARCA	QUANT. TOTAL DE CESTAS	PREÇO UNIT. R\$ POR CESTA	PREÇO TOTAL R\$	
1	Açúcar refinado	Kg	2	OLHO D'AGUA	3.750	R\$ 60,50	R\$ 226.875,00	
2	Arroz branco agulhinha tipo 01	Kg	2	CAXANGÁ				
3	Biscoito doce tipo popular - 400g	Pacote	2	PETIAN				
4	Café Torrado e Moído - 250g	Pacote	1	SABOR DA ROÇA				
5	Farinha de mandioca branca	Kg	2	TIO MARCIO				
6	Farinha de milho flocada - 500g	Pacote	2	NOVOMILHO				
7	Feijão cariquinho Tipo 01	Kg	2	DA CASA				
8	Leite em Pó Integral - 200g	Pacote	1	BETÂNIA				
9	Macarrão tipo espaguete com sêmola - 500g	Pacote	2	PETIAN				
10	Óleo de soja refinado - lata 900ml	Lata	1	ABC				
Valor unitário:		Sessenta Reais e Cinquenta Centavos						
Valor total:		Duzentos Vinte Seis Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais						
VALOR TOTAL DA CESTA LOTE 01 R\$		Duzentos Vinte Seis Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais						R\$ 226.875,00

## LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% (ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA	UNIDADE	MARCA	QUANT. UNITÁRIA DE ITENS POR CESTA BÁSICA	VALOR UNIT. DE ITENS POR CESTA BÁSICA	VALOR TOTAL DE ITENS POR CESTA BÁSICA	
1	Açúcar refinado	Kg	OLHO D'AGUA	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80	
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Centavos					
2	Arroz branco agulhinha tipo 01	Kg	CAXANGÁ	2	R\$ 4,29	R\$ 8,58	
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Nove Centavos					
3	Biscoito doce tipo popular - 400g	Pacote	PETIAN	2	R\$ 2,80	R\$ 5,60	
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Centavos					
4	Café Torrado e Moído - 250g	Pacote	SABOR DA ROÇA	1	R\$ 3,70	R\$ 3,70	
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Centavos					
5	Farinha de mandioca branca	Kg	TIO MARCIO	2	R\$ 3,20	R\$ 6,40	
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Centavos					
Valor total:		Seis Reais e Quarenta Centavos					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



6	Farinha de milho flocada - 500g	Pacote	NOVOMILHO	2	R\$ 1,55	R\$ 3,10 Comissão de Licitação	
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Centavos					
	Valor total:	Três Reais e Dez Centavos					
7	Feijão cariquinho Tipo 01	Kg	DA CASA	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	
	Valor unitário:	Seis Reais					
	Valor total:	Doze Reais					
8	Leite em Pó Integral - 200g	Pacote	BETÂNIA	1	R\$ 4,21	R\$ 4,21	
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Um Centavos					
	Valor total:	Quatro Reais e Vinte Um Centavos					
9	Macarrão tipo espaguete com sêmola - 500g	Pacote	PETIAN	2	R\$ 2,40	R\$ 4,80	
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Centavos					
	Valor total:	Quatro Reais e Oitenta Centavos					
10	Óleo de soja refinado - lata 900ml	Lata	ABC	1	R\$ 6,31	R\$ 6,31	
	Valor unitário:	Seis Reais e Trinta Um Centavos					
	Valor total:	Seis Reais e Trinta Um Centavos					
VALOR TOTAL DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA R\$				Sessenta Reais e Cinquenta Centavos		R\$ 60,50	

## LOTE 02 - COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI 25%

	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. UNITARIA DE ITENS POR CESTA BÁSICA	MARCA	QUANT. TOTAL DE CESTAS	PREÇO UNIT. R\$ POR CESTA	PREÇO TOTAL R\$
1	Açúcar refinado	Kg	2	OLHO D'AGUA	1.250	R\$ 60,50	R\$ 75.625,00
2	Arroz branco agulhinha tipo 01	Kg	2	CAXANGÁ			
3	Biscoito doce tipo popular - 400g	Pacote	2	PETIAN			
4	Café Torrado e Moído - 250g	Pacote	1	SABOR DA ROÇA			
5	Farinha de mandioca branca	Kg	2	TIO MARCIO			
6	Farinha de milho flocada - 500g	Pacote	2	NOVOMILHO			
7	Feijão cariquinho Tipo 01	Kg	2	DA CASA			
8	Leite em Pó Integral - 200g	Pacote	1	BETÂNIA			
9	Macarrão tipo espaguete com sêmola - 500g	Pacote	2	PETIAN			
10	Óleo de soja refinado - lata 900ml	Lata	1	ABC			
Valor unitário:		Sessenta Reais e Cinquenta Centavos					
Valor total:		Setenta Cinco Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais					
VALOR TOTAL DA CESTA LOTE 02 R\$		Setenta Cinco Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais				R\$ 75.625,00	

## LOTE 02 - COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI 25% (ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA	UNIDADE	MARCA	QUANT. UNITARIA DE ITENS POR CESTA BÁSICA	VALOR UNIT. DE ITENS POR CESTA BÁSICA	VALOR TOTAL DE ITENS POR CESTA BÁSICA
1	Açúcar refinado	Kg	OLHO D'AGUA	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Cinco Reais e Oitenta Centavos				
2	Arroz branco agulhinha tipo 01	Kg	CAXANGÁ	2	R\$ 4,29	R\$ 8,58
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Oito Reais e Cinquenta Oito Centavos				
3	Biscoito doce tipo popular - 400g	Pacote	PETIAN	2	R\$ 2,80	R\$ 5,60
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Cinco Reais e Sessenta Centavos				
4	Café Torrado e Moído - 250g	Pacote	SABOR DA ROÇA	1	R\$ 3,70	R\$ 3,70
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Três Reais e Setenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

258  
Nº  
de Licitação  
R\$ 6,50

5	Farinha de mandioca branca	Kg	TIO MARCIO	2	R\$ 3,20	
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Seis Reais e Quarenta Centavos				
6	Farinha de milho flocada - 500g	Pacote	NOVOMILHO	2	R\$ 1,55	R\$ 3,10
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Três Reais e Dez Centavos				
7	Feijão cariquinha Tipo 01	Kg	DA CASA	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Doze Reais				
8	Leite em Pó Integral - 200g	Pacote	BETÂNIA	1	R\$ 4,21	R\$ 4,21
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Um Centavos				
	Valor total:	Quatro Reais e Vinte Um Centavos				
9	Macarrão tipo espaguete com sêmola - 500g	Pacote	PETIAN	2	R\$ 2,40	R\$ 4,80
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Reais e Oitenta Centavos				
10	Óleo de soja refinado - lata 900ml	Lata	ABC	1	R\$ 6,31	R\$ 6,31
	Valor unitário:	Seis Reais e Trinta Um Centavos				
	Valor total:	Seis Reais e Trinta Um Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA R\$			Sessenta Reais e Cinquenta Centavos			R\$ 60,50
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$		Trezentos Dois Mil Quinhentos Reais				R\$ 302.500,00

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).

Declaramos que nos valores apresentados já estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tianguá/CE, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao município de Tianguá, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos sob as penas da Lei, de que conhece e aceita o teor completo do edital, ressalvando o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

**Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.****Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos****Cidade: Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário****Contato :88 92088662****CNPJ: 03.562.872/0001-31****CGF: 06.318.519-9****E-mail: ditimarlicit@hotmail.com**

Tianguá, Ce 16 de Março de 2021.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCO FILHO

TITULAR

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Cpf: 070.863.343-91

Proprietário